Протокол № 113
заседания Правления

НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «27» ноября 2014 г.
Правление Партнерства:

	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ОАО «Иркутскгипродорнии»
	Генеральный директор Косяков Анатолий Яковлевич

	2.
	ОАО «ИПСП»
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	3.
	ООО «Сибирский Проектный институт»
	Генеральный директор  Готовский Иван Сергеевич

	4.
	ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»
	Представитель по доверенности Лохтин Сергей Константинович

	5.
	ЗАО Проектно-изыскательский институт «ИркутскЖилГорПроект»
	Генеральный директор Кузаков Дмитрий Николаевич

	7.
	ООО Предприятие Иркут-Инвест
	Технический директор Петров  Виктор Владимирович

	6.
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	8.
	ЗАО «Элси»
	Главный инженер проектного отдела Антипинская Юлия Анатольевна

	9.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор Викулов Юрий Ефимович

[image: image1.png]CAMOPETYNNUPYEMASA
OPTAHU3ALUNA

BAVIKAN

PEIIOH
MPOEKT

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 9 из 9 членов Правления – 100%.
Голосование ЗАО «Элси», ЗАОр «НП Читагражданпроект» – заочное.
Приглашены: Златопольская Елена Альбертовна – специалист СРО НП «БайкалРегионПроект»

Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича
  Секретарем заседания единогласно избрали: Златопольскую Елену Альбертовну
Повестка дня:
1.  Прием в члены Некоммерческого партнерства компании  – ООО, «Авангард»        (г. Чита).
2. Выдача дополнительных допусков в соответствии с приказом Министерства регионального развития (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.) предпринимателем (генеральным проектировщиком)
3. Выдача допусков на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
4. Утверждение Протоколов № 17 от 07.10.2014г.; № 18 от 28.10.2014г. Контрольной  комиссии СРО НП «БайкалРегионПроект».
5. Утверждение Протоколов № 17 от 09.10.2014г.; №18 от 30.10.2014 г.  Дисциплинарной комиссии с мерами дисциплинарного воздействия СРО НП «БайкалРегионПроект».
6. Утверждение Протокола № 18 от 18.11.2014 года  Аттестационной  комиссии СРО НП «БайкалРегионПроект».
7. Рассмотрение письма № 05/10073 от 12.11.2014 года АО «Иркутскгипродорнии» в связи с изменением правовой формы организации, в соответствии с Федеральным законом РФ от 5 мая 2014 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации» с 08.10.2014г. изменено наименование Открытого акционерного общества  «Дорожный проектно-изыскательский и научно-исследовательский институт «Иркутскгипродорнии» (ОАО «Иркутскгипродорнии») на Акционерное общество  Дорожный проектно-изыскательский и научно-исследовательский институт «Иркутскгипродорнии» (АО «Иркутскгипродорнии») просят переоформить Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
8. Рассмотрение письма компании  «Предприятие ИРКУТ-ИНВЕСТ», ООО о смене юридического адреса и замене Свидетельства № 0008.6-2014-3827024194-П-46 от 25.09.2014г. согласно записи ЕГРЮЛ в отношении ООО, «Предприятие ИРКУТ-ИНВЕСТ» от 19 сентября 2014 года.

9. Рассмотрения заявления № 387  от 14.11.2014г. компании ООО «Радио-технические комплексы и системы» о добровольном прекращении членства  в составе саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «БайкалРегионПрорект».
10.  Рассмотрения заявления № 588/1 от 30.09.2014г. компании ОАО «Иркутский Промстройпроект» о добровольном прекращении членства  в составе саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «БайкалРегионПрорект».
11. Рассмотрение кандидатуры юрисконсульта Закрытого акционерного общества Проектно-изыскательский институт «ИркутскЖилГорПроект» Анфиногенова Павла

Александровича, в состав Контрольной комиссии саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «БайкалРегионПрорект».

12. Рассмотрение коммерческих предложений по страхованию гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства представленных Страховыми компаниями.

13. Прочие вопросы.

1.     Прием в члены Некоммерческого партнерства компании  – ООО, «Авангард»                     (г. Чита).
               СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» о результатах  проверки компании ООО, «Авангард» на вступление в СРО НП «БайкалРегионПроект».
      РЕШИЛИ: Отказать в принятии компании ООО, «Авангард в состав СРО НП «БайкалРегионПроект» вследствие не предоставления необходимого пакета документов для вступления.
         ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
2. Выдача дополнительных допусков в соответствии с приказом Министерства регионального развития (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.) предпринимателем (генеральным проектировщиком)
           СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» о результатах  проверки для получения дополнительных допусков, (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)

      РЕШИЛИ:
Компании «Иркутский Стройпроект», ООО выдать дополнительный допуск на следующий вид  работ:
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
Компании «Инженерный Центр Иркутскэнерго», ООО выдать дополнительный допуск на следующий вид  работ:

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
         ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
3.     Выдача  допусков на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
       СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» о результатах  проверки для получения допусков на особо опасные, технически сложные объекты, (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)

          РЕШИЛИ:

 Компании ООО, «Инженерный Центр Иркутскэнерго», выдать допуск на особо опасные, технически сложные объекты на следующий вид  работ:

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
       ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
4.   Утверждение Протоколов № 17 от 07.10.2014г., № 18 от 28.10.2014г.  плановой проверки Контрольной  комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» в сентябре, октябре 2014 года,   по Иркутской области и г. Иркутску.

       СЛУШАЛИ: Руководителя Контрольной комиссии о  результатах плановой проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» в сентябре, октябре 2014 года,   по Иркутской области и г. Иркутску.
        РЕШИЛИ: Утвердить Протоколы № 17 от 07.10.2014г., № 18 от 28.10.2014г., плановой проверки Контрольной  комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» в сентябре, октябре 2014 года, по Иркутской области и  г. Иркутску

      В результате плановой проверки был выявлен ряд нарушений у следующих компаний:
МУП «Архитектура и Градостроительство, ОАО «Ангарское управление строительства», ФГУ «Востсибрегионводхоз», ООО «Зодчий+», ООО «Предприятия Иркут-Инвест», ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж», ЗАО «Восток-Центр», МУ «СПиОГД г.Санск», ООО «Инфовидео», ООО «БРМЗ», ООО «Управление главного конструктора», ФГБОУ ВПО «БрГУ», ООО «ПКБ», ООО «Главстройпрорект», ООО «Наука-Транспорт», ФГБОУ ВПО «ИрГТУ», ООО «Востсибуголь», ООО «Братскводстрой», ООО «ИркутскЭнергоПроект», ООО «Желдомонтаж», ООО «Квант ОПС», ООО «ДомостройПрофи», ООО «Строительные системы «Арбол».
            Передать информацию по выявленным замечаниям в Дисциплинарную комиссию  для вынесения мер дисциплинарного воздействия.
Компании прошедшие  плановую Контрольную  проверку:
ООО «Вольт», ООО «Электрон», ООО ЦПП «Лензолотопроект», ОАО «Иркутский масложиркомбинат», ФГБОУ ВПО «ИрГУПС», ООО «Деловая сеть – Ангарск», ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго»
            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
5. Утверждение Протоколов № 17 от 09.10.2014г.; №18 от 30.10.2014 г.  Дисциплинарной комиссии с мерами дисциплинарного воздействия СРО НП «БайкалРегионПроект».
                    СЛУШАЛИ: Руководителя Дисциплинарной комиссии Косякова А.Я. о работе Дисциплинарной Комиссии СРО НП «БайкалРегионПроект» и утверждении протоколов Дисциплинарной Комиссии № 17 от 09.06.2014 года, №18 от 30.10.2014 года с мерами дисциплинарного воздействия СРО НП «БайкалРегионПроект».

                     РЕШИЛИ: Утвердить Протоколы Дисциплинарной комиссии 17 от 09.06.2014 года, №18 от 30.10.2014 года с мерами Дисциплинарного воздействия.

                    ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
6. Утверждение Протокола № 18 от 18.11.2014 года, Аттестационной комиссии СРО НП «БайкалРегионПроект».

                   СЛУШАЛИ: Председателя Аттестационной комиссии Заиграева А.С. о работе Аттестационной Комиссии СРО НП «БайкалРегионПроект» и утверждении протокола Аттестационной Комиссии  № 18 от 18.11.2014 года.

                 РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Аттестационной комиссии № № 18 от 18.11.2014 года.
                   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
7. Рассмотрение письма № 05/10073 от 12.11.2014 года АО «Иркутскгипродорнии» в связи с изменением правовой формы организации, в соответствии с Федеральным законом РФ от 5 мая 2014 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации» с 08.10.2014г. изменено наименование Открытого акционерного общества  «Дорожный проектно-изыскательский и научно-исследовательский институт «Иркутскгипродорнии» (ОАО «Иркутскгипродорнии») на Акционерное общество  Дорожный проектно-изыскательский и научно-исследовательский институт «Иркутскгипродорнии» (АО «Иркутскгипродорнии») просят переоформить Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
              СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект»  об  изменением правовой формы организации, в соответствии с Федеральным законом РФ от 5 мая 2014 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации» с 08.10.2014г. изменено наименование Открытого акционерного общества  «Дорожный проектно-изыскательский и научно-исследовательский институт «Иркутскгипродорнии» (ОАО «Иркутскгипродорнии») на Акционерное общество  Дорожный проектно-изыскательский и научно-исследовательский институт «Иркутскгипродорнии» (АО «Иркутскгипродорнии») просят переоформить Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
          РЕШИЛИ: Внести соответствующие изменения и произвести замену ранее выданного  Свидетельства № 0005.5-2012-3808004756-П-46 от 30.10.2012 года о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

                  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

8. Рассмотрение письма компании  ООО ,«Предприятие ИРКУТ-ИНВЕСТ» о смене юридического адреса и замене Свидетельства № 0008.6-2014-3827024194-П-46 от 25.09.2014г. согласно записи ЕГРЮЛ в отношении ООО, «Предприятие ИРКУТ-ИНВЕСТ» от 19 сентября 2014 года.

      СЛУШАЛИ: Председателя Правления  СРО НП «БайкалРегионПроект» о замене  Свидетельства № 0008.6-2014-3827024194-П-46 от 16.04.2013 года компании ООО,«Предприятие ИРКУТ-ИНВЕСТ».
      РЕШИЛИ: Внести соответствующие изменения и произвести замену ранее выданного  Свидетельства № 0008.6-2014-3827024194-П-46 от 16.04.2013 года года о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

     ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»  – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

9. Рассмотрения заявления № 387  от 14.11.2014г. компании ООО «Радио-технические комплексы и системы» о добровольном прекращении членства  в составе саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «БайкалРегионПрорект».
СЛУШАЛИ: Председателя Правления об исключении компании ООО «Радио-технические комплексы и системы» из состава СРО НП «БайкалРегионПроект» согласно заявления о добровольном выходе, в виду реорганизации компании.

    РЕШИЛИ: Исключить из  состава СРО НП «БайкалРегионПроект» компанию ООО «Радио-технические комплексы и системы».

    ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
10.   Рассмотрения заявления № 588/1 от 30.09.2014г. компании ОАО «Иркутский Промстройпроект» о добровольном прекращении членства  в составе саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «БайкалРегионПрорект».
 СЛУШАЛИ: Председателя Правления об исключении компании ОАО «Иркутский Промстройпроект» из состава СРО НП «БайкалРегионПроект» согласно заявления о добровольном выходе.

    РЕШИЛИ: Исключить из  состава СРО НП «БайкалРегионПроект» компанию ОАО «Иркутский Промстройпроект».

    ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
11. Рассмотрение кандидатуры юрисконсульта Закрытого акционерного общества Проектно-изыскательский институт «ИркутскЖилГорПроект» Анфиногенова Павла Александровича, в состав Контрольной комиссии саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «БайкалРегионПрорект».
СЛУШАЛИ: Председателя Правления об избрании юрисконсульта ЗАО Проектно-изыскательский институт «ИркутскЖилГорПроект» Анфиногенова Павла Александровича, в состав Контрольной комиссии саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «БайкалРегионПрорект».
    РЕШИЛИ: Избрать в состав Контрольной комиссии юрисконсульта ЗАО Проектно-изыскательский институт «ИркутскЖилГорПроект» Анфиногенова П.А. с рекомендацией ознакомиться с работой Контрольной комиссии и Положением о Контрольной комиссии.
    ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
12. Рассмотрение коммерческих предложений по страхованию гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства представленных Страховыми компаниями.

           СЛУШАЛИ: Председателя Правления о коммерческих предложениях по страхованию гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства представленных Страховыми компаниями по следующим критериям оценки: период страхования не менее 3 лет, страховой тариф, страховая сумма по договору, ретроактивная дата не менее 5-ти лет.
          Решили: Представленные коммерческие предложения принять к сведению а, также в связи с неполным объемом представленной информации, запросить у Страховых компаний дополнительные показатели по коллективному договору страхования.

  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
13. Прочие вопросы.
13.1  СЛУШАЛИ: Председателя Правления  СРО НП «БайкалРегионПроект» по вопросу рассмотрения писем  с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам:
           РЕШИЛИ: Согласовать замену специалистов у следующих компаний:

ОАО «Региональное управление строительства» письмо № 2125 от 15.09.2014г., ООО «Предприятие ИРКУТ-ИНВЕСТ» письмо № 450 от 15.09.2014года, ООО «ИркутскЭнергоПроект» письмо № 1246 от 17.09.2014г., ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь» письмо № 14/339 от 17.09.2014г. и №14/353 от 07.10.2014г., МБУ «Архитектура и Градостроительство» письмо № 279 от 17.09.2014 и №302 от 10.10.2014г., ОАО «Бурятгражданпроект» письмо № 448 от 25.09.2014г., ЗАО «БУРГРАЖДАНПРОЕКТ» письмо № 186 от 25.09.2014г. и №241 от 30.10.2014г., «Нова-Проект» письмо № 152 от 30.10.2014г., ООО Проектно-конструкторское бюро»  письмо № 28-12/99 от 24.09.2014г., ОАО «Иркутскэнерго» письмо № 515-26/9729 от 30.09.2014г., ООО «Электрон» письмо № 94 от 30.09.2014г., ИрГУПС ФГБОУ ВПО № 02-2586-19 от 16.10.2014г., ООО «Братскводстрой» письмо № 820 от 17.10.2014г., ООО ТПО «Иркутскархпроект» письмо № 105/14 от 17.10.2014г., ОАО «ТГК-14» письмо № АК-2692 от 10.09.2014г., ОАО «Иркутский масложиркомбинат» письмо № 283/39 от 30.09.2014г., ООО «Флагман безопасности-Восток» письмо б/н от 12.11.2014г. ВЧНГ письмо № 15129-1 от 20.11.2014г., ООО «Мониторинговый центр» письмо № 103 от 30.07.2014г., ОАО «Автодорпроект» №988 от 11.11.2014г.,ЗАО «Спцэнергоремонт» письмо б/н, от 29.09.2014г., ИрГТУ, ФГБОУ ВПО № 06-3201-13 от 31.10.2014г. инженера – энергетика Карпекина А.С. заменить на зам. начальника отдела материально-технического обеспечения Лебедеву В.Ю. в допусках № 1.2, 1.3, 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.4, 5.6 кроме допуска 5.5.
       ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
Председатель заседания  ___________________ Готовский И.С.
Секретарь заседания _______________________ Златопольская Е.А.
PAGE
5